



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอตาคลี กลุ่มงานบริหารงานปกครอง (งานการเงินและบัญชี) โทร. ๐-๕๖๒๖-๑๒๕๔
ที่ นว ๐๖๑๘/- วันที่ ๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ ๕ ล้านบาท)
โครงการก่อสร้างระบบประปา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวหวาย อำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์

เรียน นายอำเภอตาคลี

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งอำเภอตาคลี ที่ ๓๘๒/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ ๕ ล้านบาท) โครงการในพื้นที่ตำบลหัวหวาย อำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ ๕ ล้านบาท) โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ ๕ ล้านบาท) โครงการก่อสร้างระบบประปา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวหวาย อำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์ งบประมาณ ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ดังนี้
- ก่อสร้างท่อส่งระบบประปา ความจุ ๑๒ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาด ๔ นิ้ว ลึก ๔๒.๕๐ เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหวาย เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยแบ่งออกเป็น ๑ งวด ระยะเวลาดำเนินโครงการแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

รายละเอียดตามประมาณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อเสนอ/พิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและแจ้งคณะกรรมการดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวมะลิ วรเวก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิมิตร แสงประเสริฐ)

ทราบ/ดำเนินการตามระเบียบ

(นายมานิต อนรรฆมาศ)
นายอำเภอตาคลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล(ตำบลละ ๕ ล้านบาท)
โครงการก่อสร้างระบบประปา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหัวหวาย อำเภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างท่อถึงสูงระบบประปา ความจุ ๑๒ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาด ๔ นิ้ว ลึก ๔๒.๕๐ เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหวาย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ปร.๕
 - ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ
 - นางสาวมะลิ วรเวก
 - นายนิมิตร แสงประเสริฐ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวมะลิ วรเวก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิมิตร แสงประเสริฐ)

สรุปผลประมาณการราคาค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	หมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง ต.หัวหวาย
โครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง
ปริมาณงาน	ก่อสร้างระบบประปาขนาดความจุน้ำสูงไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว กรูท่อ พีวีซีชั้น 13.5 ลึกไม่น้อยกว่า 42.50 เมตร และมีปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง ต.หัวหวาย
เจ้าของงาน	หมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง ต.หัวหวาย
หน่วยงานออกแบบ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหวาย
แบบเลขที่	-
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
วันที่	24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน / บาท
1	ประเภทงานอาคาร	232,055.86	1.2726	295,314.29
2	ประเภทงานไม่ปรับราคา	64,800.00	1.0000	64,800.00
	เงื่อนไข			
	เงินย่ำล่วงหน้า.....0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			360,114.29
	ขอคิดตามงบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน			350,000.00
	ตัวอักษร	(สามแสนสี่พันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อำเภอดาคลี ที่ 382/2558 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2558
ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

...../...../.....

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวมะลิ วรเวก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหวาย

๒๖ พ.ย. ๒๕๕๘

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายนิมิตร แสงประเสริฐ)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หัวหวาย

๒๖ พ.ย. ๒๕๕๘

บัญชีประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ
สถานที่ตั้งโครงการ
รายการ

ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง
หมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง ต.หัวหวาย
ก่อสร้างระบบประปาขนาดความจุน้ำสูงไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม.
พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว กรูท่อ พีวีซีชั้น 13.5 ลึกไม่น้อยกว่า 42.50 เมตร และมี
ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง

วันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	รวมค่าวัสดุ (บาท)		รวมค่าแรง (บาท)		รวมเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้างฐานรากหอดัง แบบฐานแผ่								
	- งานขุดดินพร้อมถมคืนฐานราก	12.48	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,846.76	1,846.76	
	- งานทรายหยาบ	1.16	ลบ.ม.	362.00	421.05	99.00	115.15	536.20	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.33	ลบ.ม.	1,602.00	5,334.66	391.00	1,302.03	6,636.69	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.03	ตัน	18,283.00	548.49	3,401.00	102.03	650.52	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.14	ตัน	17,948.00	2,548.62	3,401.00	482.94	3,031.56	
	- ไม้แบบ	9.70	ลบ.พ.	131.00	1,270.70	133.00	1,290.10	2,560.80	
	- สลักเกลียวยึดฐาน ศก. 25 มม.	8.00	ตัว	120.00	960.00	-	-	960.00	
2	งานท่อสูบน้ำ ท่อจ่ายน้ำ	1.00	งาน	-	-	1,669.17	1,669.17	1,669.17	ค่าแรงงาน
	- ท่อสูบน้ำ	10.00	ฟุต	112.00	1,120.00	-	-	1,120.00	ท่อสูบน้ำ
	pvc ขึ้น 8.5 ศก. 1 1/2 นิ้ว								คิด 25 %ค่า
	- วาล์วกักกลับ 2 นิ้ว	1.00	ตัว	490.00	490.00	-	-	490.00	วัสดุ
	- บอลล์วาล์ว 2 นิ้ว	2.00	ตัว	850.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
	- ท่อ GS 2 นิ้ว	2.00	ม.	132.00	264.00	-	-	264.00	
	- ข้อต่อ GS 2 นิ้ว	6.00	ตัว	150.00	900.00	-	-	900.00	
	- ท่อจ่ายน้ำเหล็กอบสังกะสี GS ศก. 2 1/2 นิ้ว	4.00	ม.	228.17	912.67	-	-	912.67	
	- ข้อต่อ GS 2 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	320.00	640.00	-	-	640.00	
	- ประตูน้ำบอลล์วาล์ว 2 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	650.00	650.00	-	-	650.00	
ยอดยกไป								24,568.36	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อำเภอดาเคสิ ที่ 382/2558 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2558

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับคำจ้างเหมาโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวมะลิ วรรณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหวาย

๒๖ พ.ย. ๒๕๕๘

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายนิมิตร แสงประเสริฐ)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หัวหวาย

๒๖ พ.ย. ๒๕๕๘

บัญชีประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ
สถานที่ตั้งโครงการ
รายการ

ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง
หมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง ต.หัวหวาย
ก่อสร้างระบบประปาขนาดความจุ้้น้ำสูงไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม.
พร้อมเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว กรูท่อ พีวีซีชั้น 13.5 ลึกไม่น้อยกว่า 42.50 เมตร และมี
ปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง

วันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	รวมค่าวัสดุ (บาท)		รวมค่าแรง (บาท)		รวมเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
	ยอดยกมา							24,568.36	
3	งานวางท่อประปา PVC จำหน่าย								
	- ท่อจำหน่าย PVC ๓๓. 2 นิ้ว	100.00	ม.	45.50	4,550.00	25.00	2,500.00	7,050.00	
4	งานไฟฟ้า งานระบบ	1.00	งาน	-	-	8,487.50	8,487.50	8,487.50	ค่าแรงงาน
	- มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	งานไฟฟ้า
	- สายเมนสายกลมแกนเดี่ยว	120.00	ม.	11.00	1,320.00	-	-	1,320.00	คิด 25 %ค่า
	ขนาด 1x2.5 ตร.มม.								วัสดุ
	- แห่ลึง 2 ช่อง	2.00	ชุด	80.00	160.00	-	-	160.00	
	- ตู้ควบคุม เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำ	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	(ชนิดกันน้ำ)								
	- อุปกรณ์ควบคุมการเปิด - ปิดน้ำ	1.00	ชุด	750.00	750.00	-	-	750.00	
	อัตโนมัติ								
	- สายไฟ VCT 2 x 2.5 ตร.มม.	20.00	ม.	46.00	920.00	-	-	920.00	
	- เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำขนาด 1 1/2 แรงม้า	1.00	ชุด	18,500.00	18,500.00	-	-	18,500.00	
	- ฝาปิดปากบ่อชนิดเหล็ก	1.00	ฝา	300.00	300.00	-	-	300.00	
5	งานดึงทรงลูกบอลขนาด 12 ลบ.ม.	1.00	ชุด	158,000.00	158,000.00	-	-	158,000.00	
	รวมเป็นเงิน							232,055.86	
	Factor (1.2726)							295,314.29	
6	งานเจาะบ่อบาดาลขนาด 4 นิ้ว กรูด้วย	1.00	บ่อ	64,800.00	64,800.00	-	-	64,800.00	
	พีวีซี ชั้น 13.5 ลึกไม่น้อยกว่า 42.50 ม.								
	และมีปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า 5 ลบ.ม./ชม.								
	รวมเป็นเงิน							360,114.29	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							360,114.29	
	ขอคิดเป็นเงิน			(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				350,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อำเภอดาคลี ที่ 382/2558 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2558

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้านหนองสองห้อง
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวลัดดา ชื่นชูใจ)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวมะลิ รเวก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวหวาย

๒๖ พ.ย. ๒๕๕๘

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิมิตร แสงประเสริฐ)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หัวหวาย

๒๖ พ.ย. ๒๕๕๘